

https://www.sotetsu.co.jp

2025年6月25日

# 7月1日(火)から、開業1周年を記念して ゆめが丘駅とゆめが丘ソラトスで「七夕企画」を実施 「令和7年7月7日七夕記念券セット」購入で、スタンプラリーや七夕装飾も!

相模鉄道株式会社 株式会社相鉄ビルマネジメント

相鉄グループの相模鉄道㈱(本社・横浜市西区、社長・千原 広司)と㈱相鉄ビルマネジメント(本社・横浜市西区、社長・左藤 誠)は、2025 年 7 月 1 日(火)から 31 日(木)まで、相鉄いずみ野線 ゆめが丘駅と同駅前の大規模商業施設「ゆめが丘ソラトス」と共同で「七夕企画」を実施します。

これは、昨年7月に開業したゆめが丘ソラトスがまもなく開業1周年を迎えることから、日ごろ、相鉄線や 同施設をご利用いただいているお客さまへ感謝を込めて実施するものです。

相鉄いずみ野線 ゆめが丘駅では、「7」が3つ並ぶラッキー7にちなみ「令和7年7月7日七夕記念券セット」(以下、同記念券セット)を3,000セット限定で販売します。

同記念券セットの表面は、天の川を走る相鉄線に乗った「そうにゃん」をデザインしています。券面は、ゆめが丘駅とゆめが丘ソラトスにちなんだ「ユメの記念券」と「ソラの記念券」の2種類をご用意。七夕にちなみ、購入特典として「七夕を楽しむそうにゃん」と「新型車両13000系」の2種類の短冊をプレゼントします。短冊は、ゆめが丘ソラトス館内に設置した笹に願いごとを書いてお飾りいただけます。

また、同記念券セットの裏面には、北斗七星をイメージしたスタンプラリーの台紙をご用意。ゆめが丘駅やゆめが丘ソラトスに設置された 7 カ所を巡るスタンプラリーをお楽しみいただけます。

概要は別紙のとおりです。



令和7年7月7日 七夕記念券セット (表面・イメージ)

# 「令和7年7月7日七夕記念券セット」の概要

## 1. 商品内容

「B型硬券記念券」

- ○「ユメの記念券」「ソラの記念券」2枚セット
- ○B型硬券サイズ:縦25mm×横57.5mm
- ○台紙サイズ:縦210mm×横148mm
  - ※記念券の券番号には、固定で「0777」が入ります。
  - ※券面には、令和7年7月7日の日付(7.-7.-7)が入ります。
  - ※購入特典として、短冊2種類を同封します。
  - ※台紙の裏面には、スタンプ台紙がついています。

### 2. 販売期間・場所

○販売期間

2025年7月1日(火) 10時00分~7月31日(木) 18時00分 ※売り切れ次第、終了となります。

○販売場所

相鉄いずみ野線 ゆめが丘駅北口

改札外窓口

- ※ICカード専用改札「ソラトス改札口」での販売はありません。
- ※販売は、現金のみの取り扱いです。
- ※販売時間は、初電から終電までです。

(初日は10時00分から、最終日は18時00分までとなります)

※今回、通信販売での販売はありません。

#### 3. 販売価格

1セット 700円 (税込み)

## 4. 販売数量

- 3,000 セット
- ※購入枚数の制限は、ございません。

#### 5. その他

- ○この記念券で、駅への入場や列車へのご乗車は出来ません。
- ○記念券の払い戻しはできません。
- ○特典の短冊は、「七夕そうにゃん」「新型車両 13000 系」の 2 種類をプレゼントします。
- ○期間限定で、ゆめが丘ソラトス2階「SORATOS Room201 前」に笹を設置します。 短冊に願い事を記入し、お飾りいただけます。
- ○笹に取り付けた短冊の返却は、できません。
- ○販売期間終了後、ご記入いただいた短冊は、神社にお納めします。
- ○多数の短冊が飾り付けされた際は、掲出期間中であっても短冊を一時保管する場合があります。







令和7年7月7日 七夕記念券セット (券面・イメージ)





「そうにゃん短冊」(左・イメージ) 「13000 系短冊」(右・イメージ)

## 「令和7年7月7日七夕記念券セット」 スタンプラリーの概要

#### 1. 開催期間

2025年7月1日(火) 10時00分~7月31日(木) 20時00分

## 2. 内容

「令和7年7月7日七夕記念券セット」の裏面にある スタンプ台紙に、ゆめが丘駅・ゆめが丘ソラトスの各所に 設置されたスタンプを押印しながら、巡っていただけます。

### 3. 設置場所

- ○ゆめが丘駅
  - ・ソラトス改札口(改札外)
- ○ゆめが丘ソラトス

#### 【1階】

・そうてつローゼン ゆめが丘ソラトス店前 (エスカレーター上り口付近)

## 【2階】

- ・無印良品前
- ・スターバックス前

#### 【3階】

- ·OLYMPIA Chocolate Label隣
- ・ソフトバンク前

# [SORATOS2]

・ヤマダデンキ テックランド 1 階エスカレーター下

## 4. その他

- ○スタンプラリーのコンプリート賞はございません。
- ○ゆめが丘ソラトス内のスタンプ押印可能時間は、期間中、原則 10 時 00 分~20 時 00 分となります。
- ○スタンプは、過去に相鉄線スタンプラリーで使用したものになります。
- ○ゆめが丘ソラトス館内に設置された、スタンプ設置場所に関する各店舗へのお問い合わせはご遠慮ください。
- ○その他、ゆめが丘ソラトスの営業時間・閉館日などは、以下ウェブサイトからご確認ください。
  - ・ゆめが丘ソラトス公式ウェブサイト

https://www.yumegaoka-soratos.com/



「令和7年7月7日七夕記念券セット」 スタンプ台紙(イメージ)